INDICAÇÃO Nº 1.179/2013
ASSUNTO: SOLICITA ANÁLISE DA ÁGUA PROVENIENTE DA “BIQUINHA” LOCALIZADA NO JARDIM IPÊ.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o Douto e Soberano Plenário, que se digne informar sobre a existência de análises da água da “biquinha” localizada na Rua Dr. Luiz Juliani Vidal, próxima ao número 17, comprovando se a mesma é potável e própria para o consumo.
A presente solicitação justifica-se pelo grande número de munícipes que fazem uso da água sem saber exatamente a procedência da mesma. Assim, um estudo com análises da água periodicamente, contribuiria para sanar dúvidas se a mesma é realmente própria para o consumo.

 SALA DAS SESSÕES, 26 de Junho de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB